
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 96/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  SOLETO SPA VIA 
VACCARO 35 - 37

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01224-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 26/03/2024 al 10/04/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
26.03.2024
08:51:17 UTC



2OrdD N° 96/2024 del 26/03/2024

I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è pervenuta l’istanza in data 23 marzo 2024, da parte di “SOLETO S.p.A.” con la quale chiede
a questa U.D. di disporre il  divieto di sosta con rimozione e il  restringimento della carreggiata a mezzo
segnaletica in via  Vaccaro dal  civico 35 lato sinistro a scendere e  dal  civico 54 lato destro a scendere
dovendo procedere dal giorno 28/3/2024 al giorno 3/4/2024,  con i lavori atti alla realizzazione di servizi di
telecomunicazione in prossimità del “LICEO CLASSICO V O. FLACCO”, mediante, lo scavo da eseguire con la
tecnica della minitrincea e la posa di un cavo in fibra ottica con i relativi pozzetti;  

Considerato che,  è necessario emettere apposita ordinanza di  divieto di sosta con rimozione (0-24) e il
restringimento della carreggiata reso visibile da opportuna segnaletica, in via Vaccaro, per permettere alla
ditta richiedente di delimitare l’area di cantiere, volta per volta, in assoluta sicurezza;

Vista: 

- la Concessione temporanea del suolo pubblico rilasciata da questa U.D. in data 14/3/2024 prot. n° 29998;

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

 DISPONE 

                               dalle ore 8.30 del giorno 28/3/2024 alle ore 17.30 del giorno 3/4/2024

                 il divieto di sosta con rimozione e il restringimento della carreggiata a mezzo segnaletica

in via N. Vaccaro

1. dal  civico  35  lato  sinistro  a  scendere  ad  eccezione  per  l’area  cantiere  attualmente  occupata  e  
autorizzata della ditta “PACE ROCCO”;

2. dal civico 54 lato destro a scendere     fino al n° civico 76;  

   

                                                                                        AVVISA

che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

 la  ditta  richiedente  è  obbligata  a  tenere  conto  del  maggior  traffico  veicolare  derivante
dall’ingresso  e  dall’uscita  dell’utenza  scolastica,  sospendendo  momentaneamente  i  lavori  per
salvaguardare la sicurezza pubblica e privata;

 ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’ art. 31 del D.P.R. 495/1992;

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

 a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;

 a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori;

 l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale
operativa della PL. Per le opportune annotazioni.

La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze,
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al richiedente “SOLETO S.p.A.”;
 All’URP. Per la pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 96/2024 del 26/03/2024

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
26.03.2024
08:51:18 UTC


	I L D I R I G E N T E



